1/1

202４年 8 月

お客様 各位

オプテックス・エフエー株式会社

UQ1 シリーズ 専用設定ソフトウェア UQ1 Navigator のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

標記の件、長年に亘り御愛顧頂きました「UQ1 シリーズ専用設定ソフトウェア UQ1 Navigator」につ

いて、ご案内させていただきます。

何卒事情をご理解頂き、引き続き弊社製品をご愛顧の程宜しくお願い申し上げます。

敬 具

１． 概要

UQ1 Navigator は、三菱電機株式会社 様の EZ Socket Ver5.2 を採用しています。

三菱電機株式会社 様より、2024 年 7 月 4 日に以下の案内がされました。

複数の FA エンジニアリングソフトウェア製品における悪意のあるプログラムが

実行される脆弱性

※ 製品セキュリティーへの取組 ＞ 脆弱性に関する情報

２． 脆弱性および、軽減策

◆脆弱性について

EZ Socket がデフォルト以外のインストールフォルダにインストールされている場合、不適切な

デフォルトパーミッション(CWE-276)により、悪意のあるプログラムが実行される脆弱性が存在

します。該当製品が、デフォルトのインストールフォルダにインストールされている場合には、

本脆弱性の影響を受けません。

 ◆軽減策について

三菱電機株式会社 様の上記案内文に、軽減策が推奨されております。

参照の後、ご対応をお願いします。

３．対象となる方

変位センサコントロールユニット UQ１シリーズの発売当時から、ご使用いただいている皆様。

※弊社 web サイトから、UQ1 Navigator をダウンロードいただいたすべてのお客様

４．UQ1 Navigator について

変位センサコントロールユニット UQ1 シリーズは、2025 年 3 月末にて、受注終了となります。

これに併せて、UQ1 Navigator のダウンロードは終了させていただいております。

 ※ご必要な方は、弊社までお問合せください。

 以上

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/www.mitsubishielectric.co.jp/psirt/vulnerability/pdf/2023-010.pdf
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/www.mitsubishielectric.co.jp/psirt/vulnerability/pdf/2023-010.pdf

	UQ1シリーズ 専用設定ソフトウェア UQ1 Navigatorのご案内